الذريعة الي تصانيف الشيعة، ج ۳، بيروت، دارالاضواء، ۱۴۰۳/ق/۱۹۸۳ م.

آملی، شمس الدين محمد بن محمود. نفائس الفنون في عرائس العيون، با مقدمه و تصحيح و پاورقي ميرزا ابوالحسن شعراني، ج ۱، تهران، كتابفروشي اسلاميه، ۱۳۷۷-۱۳۷۹ ق.

ابن ابي الحديد. شرح نهج البلاغة، به تحقيق محمد ابوالفضل ابراهيم، ج ۱، قاهره، دار احياء الكتب العربية، ۱۳۷۸ ق/۱۹۵۹ م.

ابن خلدون مغربي، عبدالرحمن. مقدمة ابن خلدون، ترجمة محمد پروين گنابادي، ج ۴، تهران، بنگاه ترجمه و نشر كتاب، ۱۳۵۹ ش.

ابن خلکان، ابوالعباس شمس الدين احمد بن محمد بن ابي بكر. وفيات الاعيان و ابناء ابناء الزمان، حقه و علق حواشيه و صنع فهارسه محمد محيي الدين عبدالحميد، ج ۱، مصر، مكتبة النهضة المصرية، ۱۳۶۷ ق/۱۹۴۸ م.

ابن العماد الحنبلي، ابوالفلاح عبدالحی. شذرات الذهب في اخبار من ذهب، ج ۱، قاهره، مكتبة القدسي، ۱۳۵۰ ق.

ابن فارس، ابوالحسن احمد بن فارس بن زكريا. معجم مقاييس اللغة، تحقيق و ضبط عبدالسلام محمد هارون، قم، مكتب الاعلام الاسلامي، ۱۴۰۴ ق.

ابورية، محمود. ابوهريرة، ج ۳، مصر، دارالمعارف، ۱۹۶۹ م.

الامين، الامام السيد محسن. اعيان الشيعة، حقه و أخرجه حسن الامين، ج ۵، بيروت، دارالتعارف للمطبوعات، ۱۴۰۳ ق/۱۹۸۳ م.

اوليائي، مصطفى. تحوّل علم حديث، ج ۱، تهران، ۱۳۶۱ ش.

جرجی زيدان. تاريخ التمدن الاسلامي. ج ۲، بيروت، دار مكتبة الحياة، [بي تا].

الخوانساري الاصبهاني، الميرزا محمد باقر الموسوي.